Coram Regihardo Wirceburgensi Episcopo domina Melchidis Abbatis et domini Bertrami presbiterus in Wachtzswindeln per monum Gutthuli de Habschberg sancto Wigberto la Herwalden cedunt bona sua in Osheim et Strawa (Strés) pro pœdia in Hochheim. Testis: Boppo Comes de Henneberg. Acta Ind. IX.

Anno.	Bavarica.
1175.	.
1176.	.
1177.	.
1178.	.
1179.	.
1180.	.
1181.	.
1182.	.
1183.	.
1184.	.
1185.	.
1186.	.
1187.	.
1188.	.
1189.	.
1190.	.
1191.	.
1192.	.
1193.	.
1194.	.
1195.	.
1196.	.
1197.	.
1198.	.
1199.	.
1200.	.
1201.	.
1202.	.
1203.	.
1204.	.
1205.	.
1206.	.
1207.	.
1208.	.
1209.	.
1210.	.
1211.	.
1212.	.
1213.	.
1214.	.
1215.	.
1216.	.
1217.	.
1218.	.
1219.	.
1220.	.
1221.	.
1222.	.
1223.	.
1224.	.
1225.	.
1226.	.
1227.	.
1228.	.
1229.	.
1230.	.
1231.	.
1232.	.
1233.	.
1234.	.
1235.	.
1236.	.
1237.	.
1238.	.
1239.	.
1240.	.
1241.	.
1242.	.
1243.	.
1244.	.
1245.	.
1246.	.
1247.	.
1248.	.
1249.	.
1250.	.
1251.	.
1252.	.
1253.	.
1254.	.
1255.	.
1256.	.
1257.	.
1258.	.
1259.	.
1260.	.
1261.	.
1262.	.
1263.	.
1264.	.
1265.	.
1266.	.
1267.	.
1268.	.
1269.	.
1270.	.
1271.	.
1272.	.
1273.	.
1274.	.
1275.	.
1276.	.
1277.	.
1278.	.
1279.	.
1280.	.
1281.	.
1282.	.
1283.	.
1284.	.
1285.	.
1286.	.
1287.	.
1288.	.
1289.	.
1290.	.
1291.	.
1292.	.
1293.	.
1294.	.
1295.	.
1296.	.
1297.	.
1298.	.
1299.	.
1300.	.
1301.	.
1302.	.
1303.	.
1304.	.
1305.	.
1306.	.
1307.	.
1308.	.
1309.	.
1310.	.
1311.	.
1312.	.
1313.	.
1314.	.
1315.	.
1316.	.
1317.	.
1318.	.
1319.	.
1320.	.
1321.	.
1322.	.
1323.	.
1324.	.
1325.	.
1326.	.
1327.	.
1328.	.
1329.	.
1330.	.
1331.	.
1332.	.
1333.	.
1334.	.
1335.	.
1336.	.
1337.	.
1338.	.
1339.	.
1340.	.
1341.	.
1342.	.
1343.	.
1344.	.
1345.	.
1346.	.
1347.	.
1348.	.
1349.	.
1350.	.
1351.	.
1352.	.
1353.	.
1354.	.
1355.	.
1356.	.
1357.	.
1358.	.
1359.	.
1360.	.
1361.	.
1362.	.
1363.	.
1364.	.
1365.	.
1366.	.
1367.	.
1368.	.
1369.	.
1370.	.
1371.	.
1372.	.
1373.	.
1374.	.
1375.	.
1376.	.
1377.	.
1378.	.
1379.	.
1380.	.
1381.	.
1382.	.
1383.	.
1384.	.
1385.	.
1386.	.
1387.	.
1388.	.
1389.	.
1390.	.
1391.	.
1392.	.
1393.	.
1394.	.
1395.	.
1396.	.
1397.	.
1398.	.
1399.	.
1400.	.

1175. Adalbertus Salaburgensis Archiepiscopus epellam Bisten Orensi coenobio (Au. praef. Mähl-
 dorf) adjudicat et Garzeuse coenobium aliis dominicalibus recompensat.

Alemanica.	Franconica.
.	Vidua quaedam Jutta Christiano Abbati sancti Jacobi off. er vicens in terrate a Wiggero de Saude cantua. Acta Ind. IX. Co mitis urbis Boppone. (Charta rasa et dolo.)
.	Begonhardus Wirzburgensis minister in nepotem suam Ger lacom sub constituto censu pro anniversario suo transmittit quaedam arces curiae claustrali contuminas, nisi cum capella, ab Hartwico Schute et Henrico Creute cotuitas, etc. cum tribus jugeribus vinea. sum in Gorkelndorf (Gossumndorf, praef. Ochsenfurt). Testes: Petrus Dircanus. Henricus Praepositus de Hasildesbach. Bertol dus Praepositus. Wernherus Praepositus. Sigebodus Praepositus. Henricus Scolasticus et filius suus. Acta Ind. IX. Boppone urbano Comite.
.	Adalbertus majoris ecclesiae Wirzburgensis Cantus quibusdam hominibus in beneficium concedit sex cubitali in portu ecclesiae majoris propriis sumibus instructa. Testis: Boto Praepositus. Acta Ind. IX. Boppone Comite.
.	Hermanus Babenbergensis Episcopus redditus suos in Neldem restorf (Neldendorf) a predecessore suo Eberardo plus D. maris conquisitos, ad porcos in commune comparandos, Praeposito assignat, adveniens tamen ministeriali suo, Eberardo de Chonstat reservata. Act. Babenberg Ind. IX. Friderici anno Regni XXV. Imperii XXIII.
.	B... (Bertha) Abbatissa Hixingensis, Rappotonis Comitis filia, juveni cuiusdam nomine Swephero confert duo praedia in Ver bach (praef. Wirzburg).
.	Alexander Paps III. Conradum Abbatem et fratres monasterii Ebraucensis in suam et sancti Petri protectionem suscipit. Dat. Ve netiis in Risco alio, per manum Gerardi S. R. E. Subdiaconi et No tarii, Non. (s.) Aprilis Ind. X. Pontif. anno XVIII.

Anno.

Bavarica.

- 1177. Bulla confirmationis monasterii Attilensis ab Alexandro Papa III, data Ferrariae per manum Graecini Notarii IV. Kal. Maii (23. Apr.), Ind. X. Pontif. anno XVIII. (M. B. I. 269.)
- 1177. Alexander Papa III, Henrico Abbati Eibergensi privilegia monasterii et possessiones confirmat. Eodem et ibidem. vid. *Hund* I. c. II. 206.
- 1177. Idem jura et privilegia ecclesiae Augustae confirmat. Dat. Ferrariae III. Kal. Maii (29. Apr.) Ind. X. Pontif. anno XVIII. (M. B. I. 231.)
- 1177. Idem ratam habet consecrationem ecclesiae Steingadenis per ordinarium Frisingensem celebratam. Dat. Venetiae in Rivo alto, VII. Kal. Junii (26. Mai.) (M. B. VI. 498.)
- 1177. Fridericus, Romanorum Imperator, Iohannem Abbatem Eibergensem protegit contra omnes impetum injurias. Acta Ind. X. anno Regni XXVI. Imperii XXIII. Data apud cellam sancti Jacobi in Valona, in Archiepiscopatu Rovanensi, II. Kal. Junii (31. Maii). vid. *Hund* I. c. II. 207.
- 1177. Alexander Papa III. Abbati sancti Quirini in Tegetense mitrae usum concedit. Dat. Venetiae in rivo alto XVIII. Kal. Junii (14. Jun.). (M. B. VI. 185.)
- 1177.
- 1177. Conradus, Jurav. Ecclesiae Archiepiscopus, monasterio sancti Zenonis tradit praedium unum, quod in cella dicitur, a Comite Conrado resignatum. Acta XII. Kal. Octobris (20. Sept.). Data per manum Domini Rudgeri, Notarii Archiepiscopi. (M. B. III. 518.)
- 1177.
- 1177.

Alemannica.

Franconica.

Alexander Papa III. monasterium sancti Eudrici Augustanae sub Abbate Henrico in protectionem sancti Petri suscepit. Datum Venetiae in Rivo alto VIII. Id. (8. Augusti) Ind. X. Pontif. anno XVIII. (M. B. XXI. 187.)

Adamo priore Alibi Langheimensi duas decimas Wirsensperge et Brunshach (deserta, praef. Seeslach) cum regali manse, a Welfraro convento in Tambach, pro parentum suorum anniversario solvatis, acceptas.

Confirmante Reginaldo ecclesiae Wirzburgensis Ministro monasterium Langheimense has decimas commutat cum Gerango de Erentebach pro duobus mansis et dimidio. Act. Ind. X.

Anno.

Bavarica.

1177.

1177.

1177.

1177.

1177.

1177.

Bavaria.

Alemannica.

Franconica.

Contra per manum mariti sui Engelhardi de Eilen (Burgellen, presb. Schenitz), servum suum Gotefridum Debroze ad altare sancti Georgii in Babenberc delegat. Act. Ind. X. presidente Ottone Babenbergensi Electo.

Coram Ottone, Babenbergensi ecclesie Electo, Otto de Widelshoven (Weigelsbafen, presb. Bamberg) permannu Egonis de Erbenloch seu salmanni homines suos sancto tradit Gero, et secundum iustitiam hominum ecclesie de Eggobresheim deseruiat. Act. Babenberg Ind. IX, anno Regni XXVI, Imperii XXIV.

Heinricus sancti Stephani Abbas Monzgebis clericis concedit vineam in Wusteroode (Wusteroode, agri Witzelburgensis). Testes: Wosteinus Praepositus, Heinricus Camerarius, Acta Ind. IX. (X.) Boppose Comite.

Novi Monasterii collegium Werlhers eundem confert arcam quondam delapsam juxta Caserawichus. Testis: Gerhadas Decanus. Coram Ottone II. Episcopo Babenbergensi Uvicus de Halenberg sanctae Mariae in Longheim offert fundam in Weitzmaderf (Ducatus Rohburg).

vid. *Ussermann* pag. 125.

Ottone II. Babenbergensi Episcopi (ab anno 1177 — 1195.) scilicet de fundatione monasterii Banzensis per Comitem Albertum, dedicata ecclesie anno MCXIV. Ind. VII. XI. Kal. Octobris (21. Sept.) assignatis locis Magdeburg (Muyberg in Ducatu Baburg) et totis Banzgove, inter litem et Magum, excepta prius sed redempto monte Stahilize (Stahilix castrum desolatam, presb. Banz) pardo Godeze (Mela. Grotz, presb. Lichtefeld) et locato Banzensi in Volkaha et Cloden. Act. Ind. V. sub Imperatore Lothario, testibus: Eberhardo, Praeposito majori, Egilberto Decano, Regimotone, Sirohero, Comitibus; testantibus porro remissionem deni, que a Comite Rapotone advocatum Egilberto Decano, Tulone Magistro Scolarum, Oualrico Custode, Gerungo Decano de Tancst, Sirohero, Regimotone, Comitibus.

vid. *Sprenger* l. c. pag. 297.

pp. 2

Bavarica.

Anna.

1177. circiter.

1177. circiter.

1177. circiter.

1177. circiter.

1178.

1178.

1178.

1178.

1178.

Ottavia, Babenbergensis Episcopi H., amicalibus assensibus, et prepositus de Osterhova monasterio Bravingensi solvat annuatim XIV. solidas pro beneficio concessit la Caserlach, a Guibaldo de Osterhova, sed incita prepositus, ad minus monasterii destinata. (M. B. XII, 196.)

Alexander Papa III. statuta et privilegia monasterii Augensis confirmat ecclésiasticis de Ampligen, Reichersheim, Riedlach, Frabro, Halahuzza, Puchswang et Partra, Dat. Augusti VII. Id. (7.) Febr. Ind. XI. Pontif. anno XIN.

Alemanica.

Franconica.

Ceruo eodem Episcopo Marquardo, Canonico et Castellano suus, ecclesie Babenbergensis fratribus per XX. talentis oppignorat pradium suum Ufense (Aufsee) reservata fratri Eberhardo relicto.

Otto Babenbergensis Episcopus ad altare sancti Michaelis in monte Babenberg delegat pradia apud Alren (Hohen- vel Tirlen- Ellen, presb. Schellitz) et apud Weichenhof (Weichenhof, presb. Bamberg) a duobus fratribus, Conrado et Tiemoze, comparata.

Item villico suo Walthero locat villam in Bezenarode.

Wiegner, presbiter in Eudloche (Bundlach, presb. Baurath) famulum suum Hildegundum ad altare beati Georgii in Babenbere tradit per manus Egilmaro de Fugelbach ingenui viri. Act. Babenbere in coena domini (6. Apr.)

Pamolo quondam ad altare sancti Georgii in Babenbere delegatur. Act. Ind. XI.

Gerhardus in Nova Monasterio decessus Conrado militem confert tuis jagers agrorum in Hildegundelingen et unum in Winherbie superioris Moresbere (sgr. Wirtzburg). Act. Ind. XI. Suppna Camis.

Regenhardus Episcopus Wimbargensis ecclesie Cellensi tradit decimas de pradiis in Alletiti et Haschhausen, quam filius Berengeri de Gumburg a Comite Burcardo de Nartberg in beneficium tenuit, cui per redemptio beneficis in Nitzentzen (Nitzentzen) et Helsenberg (sacristia Wimbargensis) abbat. Titulus: Petrus Decanus, Bertoldus Prepositus de Tatalde. Wenz-

Annus.	Bayarica.
1178.	
1178.	
1179.	
1179.	<p>Altmannus, Praepositus Bambergensis, in controversia Monasterii Eandorfensis et Wilburgae Comitissae de Puchpach possessionem dimidiae curiae in Puchpach et parvi sibiq[ue] ecclesiae sancti Jacobi in Eandorf adjudicat. Datum et oct. Bambergae nono sabato ante dominicum Iovocarii, (10. Febr.)</p>
1179.	<p>Alexander Papa ecclesiam Tegetense[m] in protectionem suam suscipit. Dat. Laterani per manum Alberti Presbyteri Cardinalis et Cancellarii, anno incarnationis MCLXXVIII, IV. Id. (12. Martii, Ind. XII. Pontif. anno XX. (juxta calculum Florentinum, vid. <i>Helvig Zeitrechnung</i>, anno igitur 1179.) (M. B. VI. 125.)</p>
1179.	<p>Idem monasterium Furmbesense in protectionem suam suscipit. Data Laterani, VI. Kal. Aprilis (29. Mart.) Ind. XII. Pontif. anno XX. (M. B. IV. 156.)</p>
1179.	<p>Idem monasterium Rotense in protectionem suam recipit. Datum Laterani II. Non. (4. Aprilis.</p>

Alemannica.	Franconica.
	<p>heras Praepositi sancti Johannis Baptistae. Boppo Comes, Heinricus Scultetus, Facta Ind. VII. (XI.) Boppo urbano Comite (confer. charta Heroldi de a. 1170.) vid. <i>Grazer</i> I. c. p. 27.</p> <p>Idem ex XVI. mansis de vicino saltu in Durebach (Dürbach) fratribus Collesibus ab Heroldo antecessore concessis tres mansos in usum infirmarum appropriat. Testes: Boppo Burggravius de Henauberg, Heinricus et Bilingus Scultei, Heroldus Camerarius, Wenehardus Dapifer, Acta Ind. VII. (XI.) Boppo urbano Comite.</p>
	<p>Heinricus, Nuwenburgensis ecclesiae Canonicus, Abbatissa Mechthildis et Bertranno Praeposito in Wechterswindele ad infirmarium sibi[de]m tradit quoddam praedium in Diacprethoide et mansum in Hachheim.</p>
	<p>Petrus Tusculanus Episcopus, Apostolicae sedis legatus, ecclesiam et monasterium sanctae Mariae et sancti Theodori Bambergae sub legationis suae protectione suscipit. Act. apud Ebra Ind. XII. mense Januarii, Pontif. Alexandri III, anno XXI.</p>